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NOTAT 

Bilag 3 – Notat om ændringsforslag fra LGBT Danmark m.fl. med 
tilhørende bilag 

 
Baggrund 
På Økonomiudvalgets (ØU) møde den 11. december 2018 fremgik 
punktet ”Vedtagelse af Københavns Kommunes tilpassede LGBTI+ 
politik” som dagsordenspunkt 9. Den 10. december 2018 havde ØU 
modtaget en e-mail med en række konkrete ændringsforslag fra LGBT 
Danmark m.fl. 
 
I forbindelse med behandlingen af punktet blev det besluttet at sende 
indstillingen tilbage til forvaltningen med henblik på, at 
Økonomiforvaltningen (ØKF) med inddragelse af øvrige relevante 
forvaltninger skulle vurdere de fremsendte forslag. 
 
Den modtagne e-mail er vedlagt som Bilag 3A. 
 
Sagsfremstilling 
ØKF har anmodet de relevante forvaltninger om at indsende deres 
bemærkninger til de ændringsforslag, der vedrører de pågældende 
forvaltninger. 
 
Forvaltningernes bemærkninger er vedlagt som Bilag 3B. Heri 
fremgår tillige, i hvilket omfang der som følge af de modtagne forslag 
er sket ændringer i selve forslaget til politikken. 
 
Bilag 
Bilag 3A: Mail med konkrete ændringsforslag fra LGBT Danmark 
 m.fl. 
Bilag 3B: Forvaltningernes bemærkninger til konkrete  
 ændringsforslag fra LGBT Danmark m.fl. 
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BILAG 3A 
 
Emne: Forslag til ændringer af Københavns Kommunes LGBTI 
politik 

 
Kære medlemmer af Økonomiudvalget 
 
 
I morgen behandler I udkastet til en LGBTI+ politik for Københavns 
Kommune.  
 
Jeg håber, at I vil bakke udkastet op og stemme for, så vi i fællesskab 
kan arbejde for at gøre levevilkårene for LGBTI+ personer i 
hovedstaden bedre.  
 
Jeg vil gerne takke for at I har bakket op om arbejdet med at nå hertil, 
hvor der nu ligger et udkast klart, som er parat til politisk behandling. 
Og jeg vil også gerne takke jer for at have sendt udkastet i høring, så 
vi har kunnet komme med vores opfølgende og mere detaljerede 
input.  
 
En række LGBTI+ organisationer har kigget det sidste udkast 
igennem, og selvom udkastet er blevet rigtig fint, mener vi, at der 
stadig mangler et par ting. Derfor sender jeg jer hermed en konkret 
liste af forslag til ændringer, som jeg håber, I vil tage med i 
behandlingen og inkludere i den endeligt vedtagne politik. 
 
Først og fremmest er det enormt vigtigt, at vi skaffer friske data på, 
hvordan LGBTI+ personer har det i København. Selvom vi har 
adskillige landsdækkende undersøgelser, der dokumenterer 
problemets omfang, så er tallene ved at være over sidste 
holdbarhedsdato og nye mere aktuelle tal er nødvendige. For at vi kan 
evaluere resultaterne af kommunens LGBTI+ politik, er det derfor 
nødvendigt med en ny levevilkårsundersøgelse, så vi arbejdet med og 
realiseringen af LGBTI+ politikken får en ordentlig baseline.  
 
 
Med de bedste hilsner 
 
Peder Holk Svendsen  
 
 
Hermed de konkrete ændringsforslag: 
 

Ændringsforslag til LGBTI-politik: 
Side 9: Oprindelig tekst: Konkret initiativ: Undervisning af 
ydelsesmodtagere omfattet af integrationsloven: Som en 
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del af undervisningen i danske samfundsforhold under 
integrationsprogrammet for nyankomne udlændinge bliver 
ydelsesmodtagere omfattet af integrationsloven undervist i 
mangfoldige familiestrukturer og ligebehandling. 
Undervisningen lægger vægt på, at ligestilling samt accept 
af forskelligheder for så vidt angår køn, kønsidentitet og 
seksuel orientering er en naturlig, accepteret og beskyttet 
del af det danske samfund.  
  
ÆF - Tilføjelse: Undervisningen skal søge at inddrage 
relevante civilsamfundsaktører med indgående kendskab 
til forhold vedrørende køn, kønsidentitet og seksuel 
orientering. 
  
S. 11.: Oprindelig tekst: Konkret initiativ: Normstormerne: 
Forvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget at 
udvide det tilbud, der er for alle 7. – 10. klasser, hvis 
formål er at mindske mobning og mistrivsel relateret til køn 
og seksualitet. Udvidelsen vil bl.a. omfatte, at flere 
klassetrin vil kunne benytte sig af tilbuddet. På den måde 
vil flere elever få glæde af det oplysningsarbejde, som 
Normstormerne leverer. Det bemærkes, at gennemførelse 
af initiativet forudsætter særskilt finansiering.  
  
ÆF -  Første sætning ændres til: Forvaltningen indstiller til 
Børne- og Ungdomsudvalget at udvide tilbud såsom 
Normstormerne og andre relevante civilsamfundsinitiativer, 
der er for alle 7.-10. Klasser, hvis formål er at mindske 
mobning og mistrivsel relateret til køn og seksualitet. 
  
S. 11.: Oprindelig tekst: Konkret initiativ: Videreuddannelse 
af medarbejdere i dagtilbud og folkeskoler: Forvaltningen 
indstiller til Børne og Ungdomsudvalget, at forvaltningen 
ønsker at indgå i dialog med Københavns 
Professionshøjskole og relevante videnspersoner og – 
organisationer om forskellige muligheder for efter-
/videreuddannelse eller anden kompetenceudvikling. Det 
bemærkes, at gennemførelse af initiativet forudsætter 
særskilt finansiering. 
  
ÆF – efter Professionshøjskole tilføjes ’,relevante 
civilsamfundsaktører’. 
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Side 11: ÆF efter ’ Børne- og Ungdomsforvaltningen har 
et medansvar for, at børn og unge i Københavns 
Kommune kan tænke – og tænker – uden for de gængse 
normer og stiller spørgsmålstegn ved normer og 
stereotype opfattelser af verden. Gør de det, kan de 
handle med omtanke og være med til at forebygge 
mobning.’  
  
Tilføjelse af ’ Konkret initiativ: Forvaltningen indstiller til 
Børne- og Ungdomsudvalget at undersøge muligheden for 
at sikre LGBTI+ trivselspolitikker på alle institutioner og 
skoler.’ 
  
S. 14-15: Oprindelig tekst: Konkret initiativ: Uddanne 
medarbejdere i borgerkontakt og LGBTI+ området: 
Forvaltningen vil uddanne medarbejderne i servicekultur 
med fokus på, at alle uanset køn, seksualitet, etnicitet, 
religion etc. behandles lige, hvilket i det direkte møde 
betyder, at borgere til tider skal behandles forskelligt for at 
få en god, ensartet service. Derved sikres fokus på behov 
og hensyn til forskellige borgere, herunder LGBTI+ 
borgere. Det bemærkes, at gennemførelse af initiativet 
forudsætter særskilt finansiering. 
  
ÆF – Efter sætningen ’ Derved sikres fokus på behov og 
hensyn til forskellige borgere, herunder LGBTI+ borgere.’ 
Tilføjes: Her skal relevante civilsamfundsaktører 
inddrages. 
  
Side 14, Afsnit ’Fokus på LGBTI+ borgere i servicekultur’ 
  
ÆF – Indsættelse af ’Konkret initiativ: Iværksætte en 
gennemgang af dokumenter, formularer mv. og sikre 
LGBTI+ inklusion og sensitivitet.’ 
  
ÆF – starten på SUF kapitel: Københavns Kommune har 
tidligere lavet en oversigt over levevilkårsundersøgelser for 
LGBTI+ personer. Forvaltningen anbefaler, at levevilkår og 
trivsel for byens LGBTI+ borgere med særligt fokus på de 
mest udsatte fra målgruppen kortlægges, så Københavns 
Kommune har egne baseline tal til at holde LGBTI+ 
politikens resultater op i mod. Første skridt er en 
baselineundersøgelse i 2020, som følges op i 2022. På 
baggrund af baseline fastsættes procentuelt 
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forbedringsmål. Kortlægningen bør sammentænkes med 
den fra Regeringens side planlagte 
levevilkårsundersøgelse.    
  
Side 19: Tilføje afsnit: ÆF – Konkret initiativ: Kortlægge 
omfanget af hjemløshed blandt LGBTI+ unge samt 
behovet for indsatser. 
  
Side 23: Tilføje afsnit: ÆF – Konkret initiativ: Melde 
København ind i “Fast Track Cities” initiativet som en del af 
byens globale bidrag i kampen mod hiv og aids – og med 
det nationale sigte at bidrage til at Danmark bliver første 
land i verden uden nye tilfælde af hiv. 
  
Side 23: Tilføje afsnit: ÆF - Konkret initiativ: Støtte op og 
tæt følge Danske Regioners beslutning om at indføre PrEP 
i Danmark – herunder have særligt fokus på 
implementering og tilgængelighed i København, hvor PrEP 
ventes at have den største effekt på antallet af nye hiv-
tilfælde.   
  
Side 26: Tilføjelse til afsnittet ’ Konkret initiativ: 
Kompetenceudvikling via e-læring: Økonomiforvaltningen 
vil på tværs af kommunen udbrede kendskabet til mulige 
LGBTI+ udfordringer på arbejdspladsen ved at tilbyde 
forvaltningerne e-lærings- materiale.’ ÆF – Kommunen vil 
gå forrest som arbejdsplads ved at sikre opkvalificering af 
alle ansatte - især ansatte med direkte borgerkontakt og 
med særligt fokus på sundheds- og plejepersonale.   
 

Side 29: tilføjelse efter underoverskriften ’ Årlig status og 
opfølgning ved politikkens udløb .’ ÆF – Kommunen vil styrke 
samarbejdet med LGBTI+ aktører såvel i det generelle 
samarbejde som i den konkrete implementering af og 
opfølgning på og evaluering af politikken. 
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BILAG 3B 
 

 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens (BIF) bemærkninger til 

konkrete ændringsforslag til tilpasset LGBTI+ politik 

 

Ændringsforslag Forvaltningens bemærkninger Tekst ændret i politik? 

 

 

Til initiativet ”Undervisning af 
ydelsesmodtagere omfattet af 

integrationsloven” foreslås 
følgende tilføjet: 

”Undervisningen skal søge at 

inddrage relevante 

civilsamfundsaktører med 

indgående kendskab til forhold 

vedrørende køn, kønsidentitet 

og seksuel orientering.” 

 

Det vurderes ikke at være 

hensigtsmæssigt at indsætte den 

pågældende sætning i politikken, da 

der er en række hensyn, der skal 

balanceres i forbindelse med 

undervisningen af den specifikke 

målgruppe, og et krav om inddragelse 

af eksterne aktører vil derfor ikke være 

formålstjenligt. 

 

Nej 

 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningens (BUF) bemærkninger til konkrete 

ændringsforslag til tilpasset LGBTI+ politik 

 

Ændringsforslag Forvaltningens bemærkninger Tekst ændret i politik? 

 

 

Første sætning under det 

konkrete initiativ vedr. 

Normstormerne foreslås 

ændret til: ”Forvaltningen 
indstiller til Børne- og 

Ungdomsudvalget at udvide 

tilbud såsom Normstormerne 

og andre relevante 

civilsamfundsinitiativer, der er 

for alle 7.-10. klasser, hvis 

formål er at mindske mobning 

og mistrivsel relateret til køn og 

seksualitet.” 

 

Det vurderes, at den foreslåede tekst 

kan tilføjes. 

Ja 

I forhold til den aktuelle 

formulering af det konkrete 

initiativ ”Videreuddannelse af 

Det vurderes, at det, der omtales 

(”relevante civilsamfundsaktører”), 
allerede er omfattet af formuleringen 

Nej 
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medarbejdere i dagtilbud og 

folkeskoler” foreslås en 
ændring til nedenstående 

formulering: 

”Forvaltningen indstiller til 
Børne og Ungdomsudvalget, at 

forvaltningen ønsker at indgå i 

dialog med Københavns 

Professionshøjskole og 

relevante videnspersoner og – 

organisationer om forskellige 

muligheder for efter-

/videreuddannelse eller anden 

kompetenceudvikling. Det 

bemærkes, at gennemførelse af 

initiativet forudsætter særskilt 

finansiering.” 

  

Den foreslåede ændring består 

i, at der efter 

”Professionshøjskole” tilføjes  
”, relevante 
civilsamfundsaktører”. 

”relevante videnspersoner og – 

organisationer”. 

Efter ”Børne- og 

Ungdomsforvaltningen har et 

medansvar for, at børn og unge 

i Københavns Kommune kan 

tænke – og tænker – uden for 

de gængse normer og stiller 

spørgsmålstegn ved normer og 

stereotype opfattelser af 

verden. Gør de det, kan de 

handle med omtanke og være 

med til at forebygge mobning”  
 

foreslås følgende tilføjet: 

 

”Konkret initiativ: Forvaltningen 
indstiller til Børne- og 

Ungdomsudvalget at undersøge 

muligheden for at sikre LGBTI+ 

trivselspolitikker på alle 

institutioner og skoler.” 

Der er allerede antimobbestrategier på 

samtlige skoler, og i dagtilbud 0-6 år er 

der to årlige trivselsvurderinger (tidlig 

opsporing og indsats/TOPI), der 

systematisk afdækker børns trivsel. 

Desuden måles skoleelevers trivsel i 

nationale trivselsmålinger. Derfor 

anbefales det fra forvaltningens side 

ikke at indføre flere trivselspolitikker. 

Nej 
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Kultur- og Fritidsforvaltningens (KFF) bemærkninger til konkrete 

ændringsforslag til tilpasset LGBTI+ politik 

 

Ændringsforslag Forvaltningens bemærkninger Tekst ændret i politik? 

 

 

I afsnittet 

”Konkret initiativ: Uddanne 
medarbejdere i borgerkontakt 

og LGBTI+ området: 

Forvaltningen vil uddanne 

medarbejderne i servicekultur 

med fokus på, at alle uanset 

køn, seksualitet, etnicitet, 

religion etc. behandles lige, 

hvilket i det direkte møde 

betyder, at borgere til tider skal 

behandles forskelligt for at få 

en god, ensartet service. 

Derved sikres fokus på behov 

og hensyn til forskellige 

borgere, herunder LGBTI+ 

borgere. Det bemærkes, at 

gennemførelse af initiativet 

forudsætter særskilt 

finansiering.” 

 

efter sætningen ”Derved sikres 
fokus på behov og hensyn til 

forskellige borgere, herunder 

LGBTI+ borgere.” 

 

foreslås tilføjet: 

 

”Her skal relevante 

civilsamfundsaktører 

inddrages.” 

Det vurderes, at den foreslåede tekst 

kan tilføjes. 

Ja 

På side 14, under afsnittet 

”Fokus på LGBTI+ borgere i 
servicekultur” foreslås følgende 
indsat: 

 

”Konkret initiativ: Iværksætte 
en gennemgang af dokumenter, 

formularer mv. og sikre LGBTI+ 

inklusion og sensitivitet.” 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

vurderer, at de foreslåede ændringer 

bør gælde alle forvaltninger og foreslår 

derfor, at afsnittet udgår eller flyttes til 

et generelt afsnit i politikken. 

 

[Idet Kultur- og Fritidsforvaltningen 

foreslår flytning til et generelt afsnit 

som en mulig løsning på 

Nej 
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ændringsforslaget, har 

Økonomiforvaltningen kommenteret 

Kultur- og Fritidsforvaltningens 

bemærkninger. Baggrunden for dette 

er, at det overordnede ansvar for 

generelle afsnit i politikken henhører 

under Økonomiforvaltningen. 

Økonomiforvaltningens kommentarer 

kan ses under Økonomiforvaltningens 

afsnit nedenfor.] 

 

 

Socialforvaltningens (SOF) bemærkninger til konkrete ændringsforslag til 

tilpasset LGBTI+ politik 

 

Ændringsforslag Forvaltningens bemærkninger Tekst ændret i politik? 

 

 

Det foreslås, at følgende 

indsættes: 

 

”Konkret initiativ: Kortlægge 
omfanget af hjemløshed blandt 

LGBTI+ unge samt behovet for 

indsatser.” 

Ændringsforslaget var rettet til 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 

afsnit. 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

har dog anmodet Socialforvaltningen 

om at give en tilbagemelding vedr. 

dette ændringsforslag, jf. Sundheds- 

og Omsorgsforvaltningens afsnit 

nedenfor. 

 

Socialforvaltningen har følgende 

bemærkninger til forslaget:  

Socialforvaltningen har lavet løbende 

kortlægninger af omfanget af 

hjemløshed, men ikke specifikt i 

forhold til LGBTI+ unge. Forvaltningen 

tager hånd om alle hjemløse uanset 

seksuel identitet og orientering. 

Hjemløse borgere har ofte flere og 

mere komplekse problemstillinger end 

blot hjemløshed, som 

Socialforvaltningen forsøger at hjælpe 

dem med. Socialforvaltningen vurderer 

på denne baggrund, at der ikke er 

behov for en særskilt afdækning af 

hjemløshed blandt LGBT+ unge eller 

iværksættelse af særlige indsatser. 

Nej 
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Sundheds- og Omsorgsforvaltningens (SUF) bemærkninger til konkrete 

ændringsforslag til tilpasset LGBTI+ politik 

 

Ændringsforslag Forvaltningens bemærkninger Tekst ændret i politik? 

 

 

I starten af Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningens afsnit 

foreslås følgende indsat: 

 

”Københavns Kommune har 
tidligere lavet en oversigt over 

levevilkårsundersøgelser for 

LGBTI+ personer. Forvaltningen 

anbefaler, at levevilkår og 

trivsel for byens LGBTI+ borgere 

med særligt fokus på de mest 

udsatte fra målgruppen 

kortlægges, så Københavns 

Kommune har egne baseline tal 

til at holde LGBTI+ politikens 

resultater op i mod. Første 

skridt er en 

baselineundersøgelse i 2020, 

som følges op i 2022. På 

baggrund af baseline fastsættes 

procentuelt forbedringsmål. 

Kortlægningen bør 

sammentænkes med den fra 

Regeringens side planlagte 

levevilkårsundersøgelse.” 

LGBTI+ politikken indeholder ikke mål 

og succeskriterier for de enkelte 

indsatser i politikken, og derfor vil en 

levevilkårsundersøgelse ikke kunne 

bruges til at måle effekterne af 

politikken. Derudover påvirkes LGBTI+ 

personers sundhed og levevilkår af 

meget andet end Københavns 

Kommunes kommende politik på 

området, og det vil yderligere 

vanskeliggøre mulighederne for at 

drage nogen slutninger om effekten af 

politikken på baggrund af en såkaldt 

før- og efter-måling. 

 

Der er ved at blive udarbejdet en 

meget stor befolkningsundersøgelse 

”SEXUS”, som har til formål af afdække 
den danske befolknings seksuelle 

viden, holdninger, lyster, oplevelser og 

adfærd samt belyse mulige 

sammenhænge mellem livsstil, 

sundhed og seksualitet både blandt 

seksuelle majoritets- og seksuelle 

minoritetsgrupper. Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen afventer 

resultaterne af ”SEXUS” 
undersøgelsen, og vil på den baggrund 

vurdere, om der vil være behov for 

supplerende undersøgelser evt. i 

samarbejde med andre forvaltninger i 

kommunen. 

Nej 

Det foreslås, at følgende 

indsættes: 

 

”Konkret initiativ: Kortlægge 
omfanget af hjemløshed blandt 

LGBTI+ unge samt behovet for 

indsatser.” 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

har aftalt med Socialforvaltningen, jf. 

Socialforvaltningens afsnit ovenfor, at 

Socialforvaltningen giver en 

tilbagemelding vedrørende dette 

ændringsforslag. 

Se Socialforvaltningens afsnit 

Det foreslås, at følgende 

indsættes: 

Af bilag 2B til indstilling om vedtagelse 

af tilpasset LGBTI+ politik, der var på 

Ja 
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”Konkret initiativ: Melde 
København ind i “Fast Track 
Cities” initiativet som en del af 
byens globale bidrag i kampen 

mod hiv og aids – og med det 

nationale sigte at bidrage til at 

Danmark bliver første land i 

verden uden nye tilfælde af 

hiv.” 

dagsordenen for mødet i 

Økonomiudvalget den 11. december 

2018, og som ligeledes er vedlagt 

nærværende indstilling, fremgår det 

som forvaltningens bemærkning til 

AIDS-Fondets forslag om en 

indmelding af Københavns Kommune i 

Fast Track Cities, at SUF er i dialog 

med IAPAC (International Association 

of Providers of AIDS Care) om ”Fast 
Track Cities”. 
 

Supplerende bemærkes det, at ”Fast 
Track Cities” kan være Københavns 
bidrag til den globale kamp mod hiv og 

aids. 

Det foreslås, at følgende 

indsættes: 

 

”Konkret initiativ: Støtte op og 
tæt følge Danske Regioners 

beslutning om at indføre PrEP i 

Danmark – herunder have 

særligt fokus på 

implementering og 

tilgængelighed i København, 

hvor PrEP ventes at have den 

største effekt på antallet af nye 

hiv-tilfælde.” 

PrEP anvendes som betegnelse for 

forebyggende medicinsk behandling til 

personer i risiko for smitte med hiv.  

 

I henhold til Sundhedsstyrelsen bør 

PrEP tilbydes i Danmark til en 

afgrænset, mindre målgruppe med 

højrisiko for hiv-smitte, og PrEP vil 

være et nødvendigt farmakologisk 

supplement til den eksisterende 

forebyggelsesindsats, der fortsat skal 

have fokus på sikker sexadfærd, tidlig 

opsporing og effektiv behandling.  

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

følger Sundhedsstyrelsens 

retningslinjer på området, og 

forvaltningen holder sig informeret om 

Danske Regioners beslutninger vedr. 

PrEP. 

Nej, det skrives ikke ind i selve 

politikken, da PrEP er uden for 

det kommunale ansvarsområde, 

men hører under regionerne. 

 

 

Økonomiforvaltningens (ØKF) bemærkninger til konkrete ændringsforslag 

til tilpasset LGBTI+ politik 

 

Ændringsforslag Forvaltningens bemærkninger Tekst ændret i politik? 

 

 

Efter 

 

”Konkret initiativ: 
Kompetenceudvikling via e-

læring: Økonomiforvaltningen 

Det vurderes mest hensigtsmæssigt, at 

eventuelle initiativer med henblik på 

opkvalificering af medarbejdere vedr. 

LGBTI+ forhold – ud over det allerede 

eksisterende initiativ i politikken om 

Nej 
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vil på tværs af kommunen 

udbrede kendskabet til mulige 

LGBTI+ udfordringer på 

arbejdspladsen ved at tilbyde 

forvaltningerne e-lærings-

materiale.” 

 

foreslås følgende tilføjet: 

 

”Kommunen vil gå forrest som 
arbejdsplads ved at sikre 

opkvalificering af alle ansatte - 

især ansatte med direkte 

borgerkontakt og med særligt 

fokus på sundheds- og 

plejepersonale.” 

udbredelse af e-lærings-materiale til 

forvaltningerne – tager udgangspunkt 

i en konkret vurdering af behovet for 

opkvalificering af specifikke 

medarbejdergrupper, frem for at der 

iværksættes et generelt initiativ rettet 

mod alle medarbejdere. Hvis det 

således undervejs i politikkens 

gyldighedsperiode viser sig, at der er et 

behov for opkvalificering på bestemte 

fagområder, vil der blive indledt dialog 

mellem Økonomiforvaltningen (som 

koordinerende forvaltning for LGBTI+ 

politikken) og den/de relevante 

fagforvaltning(er) med henblik på 

afdækning af det specifikke 

kompetencebehov og iværksættelse af 

relevante initiativer i forlængelse 

heraf. På denne baggrund er 

formuleringen i selve politikken i 

forhold til det pågældende initiativ 

fastholdt i uændret form. 

Efter overskriften ”Årlig status 
og opfølgning ved politikkens 

udløb” foreslås følgende indsat: 
 

”Kommunen vil styrke 
samarbejdet med LGBTI+ 

aktører såvel i det generelle 

samarbejde som i den konkrete 

implementering af og 

opfølgning på og evaluering af 

politikken.”  

Det vurderes, at dette kan inddrages i 

politikken. 

Ja. Teksten er indsat under 

overskriften ”Politik med 
muligheder og en række 

indsatser”, da det er vurderet, 
at dette er den mest 

hensigtsmæssige placering af 

teksten. 

På side 14, under afsnittet 

”Fokus på LGBTI+ borgere i 
servicekultur” foreslås følgende 
indsat: 

 

”Konkret initiativ: Iværksætte 

en gennemgang af dokumenter, 

formularer mv. og sikre LGBTI+ 

inklusion og sensitivitet.” 

I forlængelse af Kultur- og 

Fritidsforvaltningens besvarelse 

ovenfor følger hermed 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

til spørgsmålet om en eventuel flytning 

af forslaget til et generelt afsnit: 

 

Økonomiforvaltningen bemærker, at 

det allerede indgår i 

Økonomiforvaltningens afsnit i 

politikken, at der gennemføres et 

konkret initiativ vedrørende 

udarbejdelse af en 

kommunikationsvejledning, såfremt 

der opnås finansiering:  

 

Nej 
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”Kønsneutral kommunikation til med-

arbejdere og brugere: Forvaltningerne 

i Københavns Kommune opfordres til 

at skrive i et kønsneutralt sprog og 

dermed tage højde for f.eks. 

transpersoner og interkønnede, 

ligesom det grafiske udtryk skal 

afspejle byens mangfoldighed. Der vil 

blive udarbejdet en kommunika-

tionsvejledning hertil. Det bemærkes, 

at gennemførelse af initiativet 

forudsætter særskilt finansiering.” 

 

På denne baggrund vurderer 

Økonomiforvaltningen ikke, at det på 

det aktuelle tidspunkt er relevant at 

iværksætte et separat tiltag 

vedrørende gennemgang af 

dokumenter, formularer mv. 

 


